令和７年１月24日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局教務部学事課

担当  津田、池崎

電話  972  －3215

学習まんが「大研究！笑顔をつなぐ！介護の仕事」をご寄附いただきました

このたび、名古屋市立全小学校及び図書館へ図書 学習まんが「大研究！笑顔

をつなぐ！介護の仕事」が寄附されました。

この寄附に対する感謝状贈呈式を下記のとおり行いますので、お知らせいた

します。

記

１ 趣 旨

名古屋市立全小学校及び図書館へ図書（２８２冊）をご寄附いただいた寄

附者に対し、感謝状を贈呈するもの。

２ 寄附品

図書 学習まんが「大研究！笑顔をつなぐ！介護の仕事」（各校１冊）

※介護の仕事やその仕事の魅力などを紹介する漫画。

３ 寄附者

ＳＯＭＰＯケア株式会社 様

※平成９年５月株式会社メッセージを岡山県岡山市に設立。平成２７年３

月損保ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社(現、ＳＯＭＰＯホー

ルディングス株式会社)と資本・業務提携契約を締結。平成３０年４月Ｓ

ＯＭＰＯケア株式会社に商号変更。

４ 感謝状贈呈式

（１） 日 時
令和７年２月３日（月） １３：００～１３：１５

（２） 場 所
市長室（名古屋市役所本庁舎３階）

（３） 出席者
寄附者、名古屋市長、教育長 他

（４） 概 要
名古屋市長感謝状の贈呈（贈呈者 名古屋市長）